Relata que os esforços empreendidos para manutenção regular e sustentável de suas atividades, foram insuficientes, o que motivou o presente 

pedido de Recuperação Judicial. 

ESTRUTURA SOCIETÁRIA 

De acordo com o ato de Constituição da Recuperanda Rodomelo Transportes e Comércio Ltda., o capital social é de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil 

reais), totalmente integralizado em moeda corrente do País, tendo como único sócio Gustavo Henrique de Melo, detentor da totalidade das quotas de 

capital, no valor de R$ 88.000,00 (oitenta e oito mil reais): 

ORGANOGRAMA 

Conforme informações disponibilizadas pelas Recuperandas, a estrutura organizacional da Rodomelo está evidenciada da seguinte forma: 

BALANÇO PATRIMONIAL 

Apresenta-se a posição patrimonial do ativo e do passivo da Recuperanda Rodomelo Transportes e Comércio Ltda em 30/04/2025, elaborado com